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Personalenyt 

Efter 9 år som pædagog på SFO Søstjernen har M. 

valgt at opsige sin stilling. Det seneste år har hun 

været på barsel, og nu har hun fået 

en spændende mulighed for at 

bringe sin viden og kompetencer i 

spil på en ny skole tættere på 

hjemmet. Her skal hun arbejde med 

inklusion og mellemformer – noget, 

hun brænder for. Onsdag den 26. 

marts var Malene forbi og sagde 

farvel til både børn og kolleger. Vi ønsker hende alt 

det bedste fremover og siger tak for mange gode år i 

Søstjernen.  

Vi har fået besøg af M., vores tidligere 
pædagogstuderende, som er tilbage i SFO'en – 
denne gang sammen med sin studiemakker, N. De er 
i gang med deres 4. praktik og skal 
gennemføre et pædagogisk forløb 
som en del af deres 
bachelorprojekt. Deres fokus er 
det pædagogiske arbejde med 
overgange, og vi glæder os til at 
følge dem og deres projekt. 

Vi er glade for at kunne byde A. 
velkommen tilbage som fast vikar. Han 
studerer til pædagog og er i øjeblikket 
ikke i praktik, så nu har vi heldigvis igen 
fornøjelsen af ham i hverdagen. Hans 
tilstedeværelse skaber masser af 
aktivitet og glæde blandt børnene. 

Tak for jeres opbakning til Fodboldtrøjefredag 

Tusind tak for den flotte opbakning til vores SFO-
indsamling i anledning af #Fodboldtrøjefredag! 
Sammen fik vi indsamlet 7.130 kr. til 
Børnecancerfonden – et beløb, der er med til at 
gøre en forskel for børn og familier, der har brug for 
støtte. Vi havde en rigtig god dag med fællesskab, 
børn og voksne iklædt sportstrøjer, god stemning 
med et fællesbillede– og et event i Aulaen, hvor vi 
afslørede det samlede beløb og trak fire heldige 
vindere af tegnekonkurrencen “Design din egen 
fantasi-trøje”. 34 børn deltog med kreative og 
farverige bud! Vi glæder os allerede til at støtte den 
gode sag igen næste år! 

 
Her er et udpluk af de mange flotte bud fra børnene. 

 

 
 

Tilmelding til SFO i påskeferien. 

Frederiksberg Kommune tilbyder fælles påske SFO d. 

14., 15., og 16. april 2025 for alle børn, der er 

indmeldt i én af Frederiksberg Kommunes SFO’er. 

Dette tilbud erstatter dermed kommunens 

almindelige SFO-tilbud og de øvrige SFO’er er 

lukkede i de tre dage. 

Påske SFO 2025 foregår på SFO Thorvald 

Tilmelding til påske SFO, sker via dette link: 

Fælles påske SFO 14., 15. og 16. april 2025 | 

Frederiksberg Kommune - Skoleafdelingen 

 

https://frederiksbergskoler.nemtilmeld.dk/803/
https://frederiksbergskoler.nemtilmeld.dk/803/
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Ny struktur i SFO Søstjernen starter 1. april 

Så blev det den 1. april, og SFO Søstjernens nye 
struktur er nu trådt i kraft. 

I den forbindelse vil vi gerne sige tak til de 15 
forældre, der deltog i dialogkaffe den 21. marts. Det 
var en god og åben snak med mange værdifulde 
refleksioner – tak for jeres tid og engagement! 

I får her et overblik over den nye struktur.  

Har I spørgsmål eller brug for mere information, er I 
altid velkomne til at tage fat i os. 

Nu er vi i gang – og alle skal lige vende sig til de nye 
navne, men sikke vi glæder os til det videre arbejde 
på etagerne. 

Venlig hilsen 
Alle os på Søstjernen 

 

Kreativitet og fællesskab på tværs af årgange 

I Guls værksted har børnene lavet fri krea med 

ispinde og limpistoler. Alle aldre deltog ivrigt i 

aktiviteten, og det resulterede i en række fantastiske 

kunstværker og projekter, der virkelig satte gang i 

fantasien.  

Der blev skabt alt fra detaljerede skulpturer til 

farverige dekorationer og en stor pigegruppe fra 2A 

byggede over flere dage et stort dukkehus med 

tilhørende møbler. 

Aktivitet var et hit for både store og små og alle 

havde det sjovt med at eksperimentere og bygge 

sammen. Aktiviteten var ikke kun en god mulighed 

for at udfolde kreativiteten, men også en dejlig 

måde at styrke samarbejde og fællesskab på. 

 

Filosofi og fantasi i rummet m. 1.B 

I 1. B har vi i P4C arbejdet med historien om “And 

som vil ud i rummet “ vi har læst historien, nydt de 

flotte illustrationer og filosoferet over emnerne fra 

bogen. Vi sluttede af med at børnene selv fyldte en 

rumraket ud med det. som de ville have med på tur 

ud i rummet. Her viser en dreng hvordan hans 

rumraket skulle designes. 
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Sammenlægningsfest – En festdag fuld af 

farver, fællesskab og feststemning! 

Fredag den 28. marts holdt vi sammenlægningsfest i 
SFO Søstjernen – og sikke en fest det blev! Børn og 
voksne fejrede sammen vores nye struktur med en 
dag fyldt med glæde, energi og fællesskab. 

Vi startede festen i aulaen, hvor fire drenge fra 3.C – 
Moritz, Emil, Adam og Alvin – sparkede stemningen i 
gang med MGP-hittet “Lyst til at hop’”. Og hoppe – 
det gjorde vi! Hele 230 børn dansede, hoppede og 
sang med, mens musikken fyldte rummet. En 
kæmpe tak til drengene for en fantastisk start! 

Herefter var det tid til afsløringen af de nye 
etagenavne. Børnene sad samlet i deres nye 
årgangsgrupper, og spændingen steg, mens vi talte 
ned. Da konfettien blev affyret og dalede ned over 
børnene, blev navnene afsløret: Grøn og Blå bliver 
navnene på de to hovedetager, og 
fordybelsesetagen får navnet Boblen. 

Der blev serveret snacks og drikke, og så gik det 
ellers løs med årgangsaktiviteter: ballondans i 
aulaen, limbo i gården og roligere stunder oppe på 
Grøn etage. Udenfor kunne børnene få malet 
ansigterne i de nye farver, mens solen skinnede over 
legepladsen. 

Dagen blev rundet af med en dejlig is og gode 
snakke om de oplevelser, børnene havde haft i løbet 
af dagen. 

Tak til alle børn og voksne for en vidunderlig fest – vi 

får helt lyst til at holde en igen snart! 💚💙 
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Hvor stærkt er vores tape? Vi tester det! 

Cirka en gang om året tester vi på SFO´en vores tape 
(tidligere kendt som klisterbånd) for at finde ud af 
om det stadig fungerer som det skal og hvor meget 
det egentligt kan holde til. Her har vi fået hjælp af 
testpiloten, som giver vores tapeleverandør 

topkarakter :D Det holder fint to skamler😊 

 

Slalom, Sugerkop Buer og sjov for alle! 

Hurlumhejtime i aulaen med shark bords-slalom, 
sugekop-bueskydning, bløde puder, bordtennis og 
badminton og blød bowling. Her er noget for enhver 
smag og plads til alle :D Humøret er altid i top, og 
der er masser af energi og børn som lærer af 
hinanden.

 
 
 
 

63 børn dyster om Stratego Mester titlen! 

Vi er i fuld gang med den traditionsrige Stratego-
turnering, som har været en fast del af vores SFO 
siden 2008. I år har vi et rekordstort antal deltagere 
- hele 63 børn kæmper om den eftertragtede titel 
som STRATEGOMESTER 2025! Niveauet er tårnhøjt i 
år! Og fokus er i den grad tilstede under kampene. 
  
Deltagerantallet fordeler sig således: 

• 0. klasser: 22 deltagere 
• 1. klasser: 16 deltagere 
• 2. klasser: 18 deltagere 
• 3. klasser: 7 deltagere 

Idéen med STRATEGO-MESTERSKABET er at skabe et 
trygt, sjovt, spændende og udfordrende fællesskab i 
de dage, turneringen varer. Vi vender tilbage i næste 
månedsblad med flere billeder og en kåring.  

 
 

Påskekrea, Fantasi og Kreativitet 

Så er der snart påske og der er derfor gang i en 
masse påskeklip og krea, så vi kan få pyntet fint op. 
Der bliver lavet kyllinger, æg, Påskeharer og meget 
mere i flotte farver. Der bliver øvet finmotorik og at 
vente på tur når man skal deles om forskellige 
materialer. Det er en fornøjelse at se at børn på 
tværs af årgange og etager hjælper hinanden, hvis 
der er noget der er svært i forhold til at få lavet sit 
påskepynt. 
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Te-Hygge-Tirsdag 

På hvid blev der serveret en kop te alle børn der var 
interesseret. Her kunne de vælge mellem alle 
former for smage og der spredte sig hurtigt en duft 
af mango, skovbær, jordbær og kanel på hele 
etagen, hvilket kun tiltrak flere børn fra nær og fjern. 
C. var te connaisseur og hjælp hvert barn med at 
navigere og vælge mellem de mange forskellige 
slags te. 
 
Te-Hygge-Tirsdag samlede alle etagens børn i buen, 
hvor der blev spillet, snakket og hygget over en varm 

kop te på en ellers regnfuld tirsdag ☕️ 

 

Vandgopler i gips! 

På hvid etage har vi været inspireret af havet og 
hvad der findes dernede. Det har ført til at vi har 
lavet et projekt, hvor vi laver vandgopler ud af 
balloner og gips. Det har været en spændende 
proces, og nu er børnene ved at male dem så de kan 
få dem med hjem. 

 

 

Kreativ Fri Fantasi 

Hvad får man hvis man giver børn en masse fede 

krea materialer, lader dem slippe fantasien løs, men 

giver dem temaet “påske”? 

På rød etage i værkstedet, gav vi børnene frie tøjler 

og lod dem slippe deres kreative hjerner løs, det gav 

en masse flot påskepynt i form af; kurve med 

påskekyllinger i, fugle reder, flotte blomster i pap og 

meget andet. Børnene hyggede sig med at finde på 

kreative ideer og var rigtig gode til at lade sig 

inspirere af hinanden. Der blev hygget og snakket på 

kryds og tværs, alt i alt en rigtig god eftermiddag på 

røds værksted. 

 
 

Sol(Briller) over Søstjernen 

Årets første forårsmåned har heldigvis bragt masser 
af solrige og tilnærmelsesvis lune dage. For mange 
børn har dette betydet ekstra sjov og leg i gården og 
ekstra udstyr til at takle de længe ventede 

solstråler😎 Sommervejret kan bare komme an! 
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Kasketmagi i værkstedet 🧢 

På det værksted har der i marts været fyldt med 

sjove og kreative aktiviteter. Blandt andet har 

børnene haft mulighed for at designe deres egne 

kasketter, så de kan gå de varmere tider i møde med 

en personlig og stilfuld Kasket. Det er altid 

inspirerende at se, hvordan børnene giver slip på 

fantasien og udfolder deres kreative evner!  

 
 

Magnetisk Byggeglæde hos børnene! 

Der er kommet nyt legetøj i konstruktionsrummet – 
og det hitter! Vi har fået store magnetiske 
byggeklodser, som hurtigt er blevet et kæmpe hit 
blandt børnene. Her bliver der bygget alt fra tårne 
og huler til fantasifulde rumskibe og huse. 

Undervejs går snakken om, hvad man skal starte 
med at bygge, hvordan man bedst får sine idéer til 
at lykkes, og hvordan man kan forstærke 
konstruktionerne, så taget ikke falder ned. Måske 
gemmer der sig nogle kommende ingeniører i 
flokken? 

Det er tydeligt, at legen med magnetklodserne     
ikke kun aktiverer fantasien, men også styrker 

kommunikationen, samarbejdet og de tekniske 
evner hos børnene – alt sammen pakket ind i god 
leg og nysgerrighed.  

 
Strategi, Skaketik og skakglæde i børnehøjde! 

Vi er nu kommet godt halvvejs i forløbet, og det er 
en stor fornøjelse, at være sammen med børnene 
omkring skak. De er engagerede og nysgerrige på at 
tilegne sig endnu mere viden om skak, og selvom 
der forståeligt nok er forskel på, hvor børnene er i 
forhold til deres skakkompetencer, er oplevelsen at 
der er deltagelsesmuligheder for alle. 

I hver lektion er formatet stort set det samme, vi 
begynder med lidt opvarmning, det er i form af 
bondeskak i forskellige variationer, derefter er der 
lidt skakteori, og så spilles der almindeligt skak, hvor 
der laves enkelte forstyrrelser i form at skakopgaver, 
som vi løser i plenum. 

Der er enkelte børn, der har spurgt om en decideret 
skakturnering, men det er bevidst fravalgt. 
Intentionen er primært at lære børnene om 
skaketik, gøre dem nysgerrige på skak, og naturligvis 
også give dem strategier.  

 
 


